Oktober 2021
GEMINI 1e 80

Rendite’ in % bis 31. Oktober 2021

GEMINI 1e

Fiir Marketingzwecke

Oktober 2021

LTD? 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre
p.a. p.a. p.a.

GEMINI 1e 80

T GEMINI 1e inkl. Vermégensverwaltungskosten
2 Lancierungsdatum 31.5.2021

Anlageeignung

2,71

Die Anlagestrategie GEMINI 1e 80 eignet sich fir Anleger, die
Uber einen langfristigen Anlagehorizont verfligen und auch
grossere Kursschwankungen verkraften kénnen. Die Strategie
besteht aus 80% Aktien und 20% Obligationen. Die Aktien
umfassen Uber 2000 Titel und sind nach Regionen und
Branchen breit gestreut. Die Obligationensegmente weisen

eine hohe Schuldnerqualitat auf.

Charakteristika

Rechnungswéhrung CHF
Ende des Geschaftsjahres 31. Dezember
Fondsvermégen in Mio. 0,09
Lancierungsdatum 31. Mai 2021

Benchmark Customized
Total Expense Ratio ex-ante 0,00%
Indexiert verwaltet 100%
Risikokennzahlen 1 Jahr
Annualisierte Volatilitat (%) k.A.
Maximaler Verlust k.A.

Fur Marketing- und Informationszwecke. Das Dokument dient ausschliesslich
Informationszwecken. Der Inhalt des Dokuments ist sorgfaltig zusammengestellt.
Dennoch kann GEMINI 1e keine Gewahr flr Inhalt und Vollstandigkeit dieses
Dokumentes tibernehmen. Die historischen Renditeangaben geben keine Garantie

fur zukinftige Ergebnisse.

GEMINI 1e-Sammelstiftung c/o Avadis Vorsorge AG
Zollstrasse 42 | Postfach 1077 | 8005 Ziirich | T +41 58 585 33 00 | www.gemini.ch/1e

3,84 -

Wertentwicklung (indexiert)
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@® GEMINI 1e 80 (inkl. Kosten)
Vermégensallokation
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5,0%
3,0%

® 16,0%

® 20,0%

28,0%

’ 16,0%

Landerallokation
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® 352%
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September Oktober

Obligationen CHF
Staatsobligationen FW hedged
Unternehmensobligationen FW
hedged

Aktien Schweiz

Aktien Ausland

Aktien Ausland hedged

Aktien Emerging Markets

Vereinigte Staaten
Schweiz

Global

Japan
Grossbritannien
Frankreich

Kanada
Deutschland
Niederlande
Ubrige



September 2021
GEMINI 1e 80

Rendite' in % bis 30. September 2021

GEMINI 1e

Fiir Marketingzwecke

September 2021

LTD? 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre
p.a. p.a. p.a.

GEMINI 1e 80

T GEMINI 1e inkl. Vermégensverwaltungskosten
2 Lancierungsdatum 31.5.2021

Anlageeignung

-3,29

Die Anlagestrategie GEMINI 1e 80 eignet sich fur Anleger, die
Uber einen langfristigen Anlagehorizont verfligen und auch
grossere Kursschwankungen verkraften kénnen. Die Strategie
besteht aus 80% Aktien und 20% Obligationen. Die Aktien
umfassen Uber 2000 Titel und sind nach Regionen und
Branchen breit gestreut. Die Obligationensegmente weisen

eine hohe Schuldnerqualitat auf.

Charakteristika

Rechnungswéhrung CHF
Ende des Geschaftsjahres 31. Dezember
Fondsvermégen in Mio. 0,04
Lancierungsdatum 31. Mai 2021

Benchmark Customized
Total Expense Ratio ex-ante 0,00%
Indexiert verwaltet 100%
Risikokennzahlen 1 Jahr
Annualisierte Volatilitat (%) k.A.
Maximaler Verlust k.A.

Fur Marketing- und Informationszwecke. Das Dokument dient ausschliesslich
Informationszwecken. Der Inhalt des Dokuments ist sorgfaltig zusammengestellt.
Dennoch kann GEMINI 1e keine Gewahr flr Inhalt und Vollstandigkeit dieses
Dokumentes tibernehmen. Die historischen Renditeangaben geben keine Garantie

fur zukinftige Ergebnisse.

GEMINI 1e-Sammelstiftung c/o Avadis Vorsorge AG
Zollstrasse 42 | Postfach 1077 | 8005 Ziirich | T +41 58 585 33 00 | www.gemini.ch/1e

1,09 -

Wertentwicklung (indexiert)
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@® GEMINI 1e 80 (inkl. Kosten)
Vermégensallokation
® 12,0%

5,0%
3,0%

® 16,0%

® 20,0%

28,0%

’ 16,0%

Landerallokation

N

® 34,6%
24,5%
16,5%
4,6%
3,0%
2,5%

® 22%

® 22%
1,3%
8,6%

August September

Obligationen CHF
Staatsobligationen FW hedged
Unternehmensobligationen FW
hedged

Aktien Schweiz

Aktien Ausland

Aktien Ausland hedged

Aktien Emerging Markets

Vereinigte Staaten
Schweiz

Global

Japan
Grossbritannien
Frankreich
Deutschland
Kanada

Australia

Ubrige



August 2021
GEMINI 1e 80

Rendite' in % bis 31. August 2021

GEMINI 1e

Fiir Marketingzwecke

August 2021 LTD? 1 Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre
p.a. p.a. p.a.
GEMINI 1e 80 2,47 4,53 - - - -
T GEMINI 1e inkl. Vermégensverwaltungskosten
2 Lancierungsdatum 31.5.2021
Anlageeignung Wertentwicklung (indexiert)
Die Anlagestrategie GEMINI 1e 80 eignet sich fur Anleger, die 105
Uber einen langfristigen Anlagehorizont verfligen und auch
grossere Kursschwankungen verkraften kénnen. Die Strategie .
besteht aus 80% Aktien und 20% Obligationen. Die Aktien
umfassen Uber 2000 Titel und sind nach Regionen und
Branchen breit gestreut. Die Obligationensegmente weisen '3
eine hohe Schuldnerqualitat auf.
102
Charakteristika 101
Rechnungswiahrung CHF 100
Ende des Geschaftsjahres 31. Dezember
Fondsvermégen in Mio. 0,04 99 - -
Juni Juli August
Lancierungsdatum 31. Mai 2021

Benchmark Customized
Total Expense Ratio ex-ante 0,00%
Indexiert verwaltet 100%
Risikokennzahlen 3 Jahre
Annualisierte Volatilitat (%) k.A.
Maximaler Verlust k.A.

Fur Marketing- und Informationszwecke. Das Dokument dient ausschliesslich
Informationszwecken. Der Inhalt des Dokuments ist sorgfaltig zusammengestellt.
Dennoch kann GEMINI 1e keine Gewahr flr Inhalt und Vollstandigkeit dieses
Dokumentes tibernehmen. Die historischen Renditeangaben geben keine Garantie

fur zukinftige Ergebnisse.

GEMINI 1e-Sammelstiftung c/o Avadis Vorsorge AG
Zollstrasse 42 | Postfach 1077 | 8005 Ziirich | T +41 58 585 33 00 | www.gemini.ch/1e

@® GEMINI 1e 80 (inkl. Kosten)
Vermégensallokation
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Landerallokation

Y

® 349%
25,3%
15,9%
4,4%
3,0%
2,6%

® 22%

® 22%
1,3%
8,2%

Obligationen CHF
Staatsobligationen FW hedged
Unternehmensobligationen FW
hedged

Aktien Schweiz

Aktien Ausland

Aktien Ausland hedged

Aktien Emerging Markets

Vereinigte Staaten
Schweiz

Global

Japan
Grossbritannien
Frankreich
Deutschland
Kanada
Niederlande
Ubrige
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